Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro
Vice-presidente da Câmara

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro
Mariana - MG — Tel; 3557-3301

Câmara Muni ncipal de Mayios
INDICAÇÃO Nº. L //) /2018 PI“O UCO lado sob nº 14146

Excelentíssimo Senhor E /
Fernando Sampaio S/13 /—iº SE
Presidente da Câmara Municipal de Mariana w %wa + Çªb«_L%

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa
Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a
seguinte indicação: Manutenção (patrolar, cascalhar, compactar e roçar) da estrada que liga o
Distrito de Barro Branco ao distrito de Cachoeira do Brumado, e que liga o distrito de Barro
Branco à Ponte do Distrito de Miguel Rodrigues.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma
administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Insta salientar, que
o pedido é urgente, pois há um tempo considerável, que não é feita manutenção dessas vias,

que se encontram praticamente intransitáveis, principalmente em dias de chuvas, tornando

quase impossível o tráfego de veículos, devido às más condições da mesma. Atualmente essas
duas vias à pedidos dos próprios moradores necessitam de imediata atenção.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia
para à sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando na
sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e
democrático pleito.

Mariana, 11 de abril de 2018,

Atenciosamente, E

// o

Vereaeor Deyvson Ribeiro

Vice-presidénte da Câmara Municipal de Mariana

Facebook: Deyvson Ribeiro / E-mail: comunicacao(Qdeyvsonvereador.com.br
www.deyvsonvereador.com.br

JE MARIAKSV

—eº«"& EVHDP DE

LH0)3
=
Ságereté

Assinatura/carimbo: